

# FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GARARU/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 04

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a), HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS OFERTADOS PELA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTES MUNICÍPIO DE GARARU - SERGIPE**

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	250,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 4,39	R\$ 1.097,50	R\$ 4,39	R\$ 1.097,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ABACAXI DE 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA.										
2	70,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 4,36	R\$ 305,20	R\$ 4,36	R\$ 305,20	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ABÓBORA (CEBOCLA) 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, INSENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE.										
3	3.600,00	Unidades	nutriday	nutriday	R\$ 3,80	R\$ 13.680,00	R\$ 6,10	R\$ 21.960,00	37,70	R\$ 2,30
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO. EMBALAGEM DE 400G DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 A 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. SUA FÓRMULA DEVE CONTER ALÉM DO VALOR ENERGÉTICO, OS VALORES DE CARBOHIDRATOS, OS DE PROTEÍNAS, O PERCENTUAL DE GORDURA TOTAL, O DE GORDURA SATURADA, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. A ROTULAGEM DEVERÁ SER DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA DE ALIMENTOS VIGENTE. APRESENTAR O CARIMBO DO SIF.										
4	1.350,00	Unidades	marajoara	marajoara	R\$ 0,89	R\$ 1.201,50	R\$ 1,55	R\$ 2.092,50	42,58	R\$ 0,66
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EM LÍQUIDO DE 200ML, VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO A DATA DA ENTREGA,										
5	4.500,00	Quilogramas	pindorama	pindorama	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00	R\$ 4,41	R\$ 19.845,00	31,97	R\$ 1,41
<b>Descrição:</b> AÇÚCAR CRISTAL - AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
6	300,00	Caixas	entre rios	entre rios	R\$ 24,70	R\$ 7.410,00	R\$ 27,40	R\$ 8.220,00	9,85	R\$ 2,70
<b>Descrição:</b> ÁGUA MINERAL (COPO LACRADO) 300 ML SEM GÁS EM TEMPERATURA AMBIENTE, COM ASPECTO INCOLOR, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A UM ANO NA DATA DE ENTREGA, CAIXA COM 48 COPOS										
7	200,00	Maços	da horta	da horta	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 3,74	R\$ 748,00	33,16	R\$ 1,24
<b>Descrição:</b> ALFACE, ALFACE CRESPA OU LISA DE 1ª QUALIDADE; - COM FOLHAS ÍNTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS, TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO. EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PÉ DE ALFACE PESANDO FORNECIMENTO POR MOLHOS.										
8	30,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 17,90	R\$ 537,00	R\$ 19,07	R\$ 572,10	6,14	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> ALHO, GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS. FORNECIMENTO POR KG.										
Subtotal Adjudicado R\$ 230.745,80						Subtotal Orçado: R\$ 298.271,46		22,6389 %		R\$ 67.525,66



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	510,00	Unidades	quero	quero	R\$ 4,97	R\$ 2.534,70	R\$ 4,97	R\$ 2.534,70	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 500G, ESPECIFICIDADE ALIMENTAR: SEM GLÚTEN, EM GORDURA SATURADA, VARIEDADE AMIDO DE MILHO, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA										
11	1.500,00	Quilogramas	tio luiz	tio luiz	R\$ 4,30	R\$ 6.450,00	R\$ 4,96	R\$ 7.440,00	13,31	R\$ 0,66
<b>Descrição:</b> ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 DE CLASSE LONGO FINO, SEM MISTURA DE CLASSE, CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM DE 1KG DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA DE 1 ANO DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
12	1.500,00	Unidades	tia graca	tia graca	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00	R\$ 4,78	R\$ 7.170,00	12,13	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> ARROZ TIPO 2 DE CLASSE LONGO FINO, SEM MISTURA DE CLASSE, CLASSIFICADO CONFORME OS PADRÕES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM DE 1KG DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.										
13	240,00	Frascos- Ampolas	quero	quero	R\$ 13,35	R\$ 3.204,00	R\$ 20,58	R\$ 4.939,20	35,13	R\$ 7,23
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, COM CAROÇO, FRASCO COM 500G, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.										
14	550,00	Pacotes	pindorama	pindorama	R\$ 4,70	R\$ 2.585,00	R\$ 9,87	R\$ 5.428,50	52,38	R\$ 5,17
<b>Descrição:</b> BALA SORTIDA MASTIGAVÉL, BALAS SORTIDAS DE FRUTAS NOS SABORES SORTIDOS: UVA, MORANGO, LARANJA, ABACAXI E CEREJA. EMBALAGEM DE 500G CONTENDO APROXIMADAMENTE 120 UNIDADES.										
15	56,00	Dúzias	da horta	da horta	R\$ 6,28	R\$ 351,68	R\$ 6,28	R\$ 351,68	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BANANA PRATA 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, COM SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE.										
16	56,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 5,50	R\$ 308,00	R\$ 5,59	R\$ 313,04	1,61	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> BATATA INGLESA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA. FORNECIMENTO EM KG.										
18	672,00	Unidades	petyan	petyan	R\$ 4,70	R\$ 3.158,40	R\$ 4,92	R\$ 3.306,24	4,47	R\$ 0,22
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MARIA O PRODUTO DEVERÁ TER NA SUA COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE PESO LÍQUIDO 400 GR COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA DE ALIMENTOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.										
19	7.680,00	Unidades	fabise	fabise	R\$ 1,20	R\$ 9.216,00	R\$ 1,21	R\$ 9.292,80	0,83	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO WAFER, COM RECHEIO SABOR MORANGO, DOCE DE LEITE E CHOCOLATE, PACOTES COM 35 G, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE, SEM GORDURA TRANS.										
20	672,00	Unidades	petyan	petyan	R\$ 4,06	R\$ 2.728,32	R\$ 5,50	R\$ 3.696,00	26,18	R\$ 1,44
<b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER O PRODUTO DEVERÁ TER NA SUA COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. EMBALAGEM DE PESO LÍQUIDO 400 GR COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO BRASILEIRA DE ALIMENTOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.										
22	780,00	Unidades	visconti	visconti	R\$ 1,53	R\$ 1.193,40	R\$ 1,53	R\$ 1.193,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BOLO RECHEADO TIPO LANCHINHO 40G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA										
23	53,00	Pacotes	garoto	garoto	R\$ 40,60	R\$ 2.151,80	R\$ 41,90	R\$ 2.220,70	3,10	R\$ 1,30
					Subtotal Adjudicado R\$ 230.745,80		Subtotal Orçado: R\$ 298.271,46		22,6389 %	R\$ 67.525,66





13/04/2023, 15:38

LICITANET - Termo de Homologação

548

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
<b>Descrição:</b> BOMBONS DE CHOCOLATE, PACOTE DE BOMBOM 1KG - BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA											
24	1.120,00	Unidades	marata	marata	R\$ 6,30	R\$ 7.056,00	R\$ 7,93	R\$ 8.881,60	20,55	R\$ 1,63	
<b>Descrição:</b> CAFÉ TRADICIONAL EMBALAGEM DE 250GR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS DA CNNPA											
25	20,00	Caixas	arisco	arisco	R\$ 19,20	R\$ 384,00	R\$ 20,35	R\$ 407,00	5,65	R\$ 1,15	
<b>Descrição:</b> CALDO DE CARNE EM TABLETE, ACONDICIONADO EM EMB. ORIGINAL DE 57G caixa com 24 unidades											
26	30,00	Caixas	arisco	arisco	R\$ 17,51	R\$ 525,30	R\$ 17,51	R\$ 525,30	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> CALDO DE GALINHA EM TABLETE, ACONDICIONADO CAIXA DE 24 CUBOS											
28	40,00	Unidades	seleta	seleta	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 3,50	R\$ 140,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> CANELA EM PÓ, POTE COM 30G											
32	200,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	4,84	R\$ 0,29	
<b>Descrição:</b> CEBOLA BRANCA TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 7 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE											
33	190,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 5,60	R\$ 1.064,00	R\$ 5,60	R\$ 1.064,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> CENOURA ROXA TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES SOB REFRIGERAÇÃO E DE 7 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE											
34	50,00	Quilogramas	confeiteiro	confeiteiro	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 36,73	R\$ 1.836,50	26,49	R\$ 9,73	
<b>Descrição:</b> CHOCOLATE EM BARRA – CHOCOLATE AO LEITE, EM BARRA, INDICADO NO PREPARO DE BOMBONS, OVOS DE PÁSCOA, TRUFAS, BOLOS E SOBREMESAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PESO LIQUÍDO DE 01 KG.											
35	30,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 5,07	R\$ 152,10	R\$ 5,07	R\$ 152,10	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> CHUCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE (ENTREGA METADE VERDE, METADE MADURO) APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA. E COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 03 MESES SOB REFRIGERAÇÃO DE 07 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE											
36	100,00	Unidades	da horta	da horta	R\$ 3,66	R\$ 366,00	R\$ 3,66	R\$ 366,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> COCO IN NATURA											
37	138,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 37,21	R\$ 5.134,98	R\$ 37,21	R\$ 5.134,98	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> COCO RALADO NATURAL BRANCO SEM AÇÚCAR, A BASE DE POLPA DE COCO, SEM SUJILIDADES, SEM PARASITOS E SEM LARVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA. COM PESO LIQUÍDO 01 KG.											
38	250,00	Maços	da horta	da horta	R\$ 2,50	R\$ 625,00	R\$ 2,56	R\$ 640,00	2,34	R\$ 0,06	
<b>Descrição:</b> COENTRO _ DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. FORNECIMENTO POR MOLHOS.											
39	80,00	Pacotes	marata	marata	R\$ 0,80	R\$ 64,00	R\$ 1,17	R\$ 93,60	31,62	R\$ 0,37	
<b>Descrição:</b> COLORÍFICO EM PÓ FINO- COLORIFICO EM PO FINO HOMOGÊNEO,											
40	220,00	Pacotes	marata	marata	R\$ 1,05	R\$ 231,00	R\$ 1,05	R\$ 231,00	0,00	R\$ 0,00	
Subtotal Adjudicado R\$ 230.745,80								Subtotal Orçado: R\$ 298.271,46		22,6389 %	R\$ 67.525,66



549

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO DE ERVAS, EMBALAGEM COM 100G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA										
41	80,00	Unidades	marata	marata	R\$ 4,50	R\$ 360,00	R\$ 5,28	R\$ 422,40	14,77	R\$ 0,78
<b>Descrição:</b> CRAVO, EMBALAGEM COM 100G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA										
43	200,00	Unidades	popular	popular	R\$ 1,69	R\$ 338,00	R\$ 3,70	R\$ 740,00	54,32	R\$ 2,01
<b>Descrição:</b> GOIABADA, EMBALAGEM COM 300G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA										
44	100,00	Unidades	fugini	fugini	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 3,19	R\$ 319,00	9,09	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA										
45	1.760,00	Unidades	quero	quero	R\$ 1,39	R\$ 2.446,40	R\$ 3,42	R\$ 6.019,20	59,36	R\$ 2,03
<b>Descrição:</b> EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM DE 340GR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.										
46	50,00	Unidades	artesa	artesa	R\$ 6,12	R\$ 306,00	R\$ 6,12	R\$ 306,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA GRUPO SECA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGENS DE 1000GR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS										
47	1.500,00	Unidades	tia teresinha	tia teresinha	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00	59,26	R\$ 1,60
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA B9. EMBALAGEM DE 500GR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA										
48	500,00	Unidades	brandini	brandini	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00	R\$ 6,32	R\$ 3.160,00	9,02	R\$ 0,57
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGENS DE 1000GR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.										
49	1.200,00	Unidades	brasil	brasil	R\$ 7,95	R\$ 9.540,00	R\$ 7,95	R\$ 9.540,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 FEIJÃO TIPO 1 PERMITIDO 25 DE IMPUREZAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS -CNNPA, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA										
50	100,00	Quilogramas	tio luiz	tio luiz	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 12,75	R\$ 1.275,00	61,57	R\$ 7,85
<b>Descrição:</b> FEIJÃO VERDE TIPO DE CORDA, KG										
53	200,00	Unidades	apti	apti	R\$ 1,64	R\$ 328,00	R\$ 1,64	R\$ 328,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> GELATINA EM PÓ 35 G, SABORES DIVERSOS, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA										
54	200,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> GOIABA DE PRIMEIRA QUALIDADE,										
55	100,00	Unidades	visconti	visconti	R\$ 10,85	R\$ 1.085,00	R\$ 10,85	R\$ 1.085,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> GRANULADO DE CHOCOLATE E COLORIDO PARA RECHEIOS, EMBALAGEM COM 500G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA										
56	50,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 7,10	R\$ 355,00	R\$ 7,10	R\$ 355,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 230.745,80		Subtotal Orçado: R\$ 298.271,46		22,6389 %	R\$ 67.525,66





550

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> INHAME, DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE UNIFORME DE APROXIMADAMENTE 1 KG DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. FORNECIMENTO POR KG.										
57	720,00	Unidades	fugini	fugini	R\$ 1,70	R\$ 1.224,00	R\$ 3,00	R\$ 2.160,00	43,33	R\$ 1,30
<b>Descrição:</b> KETCHUP UND DE 200G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA										
59	600,00	Frascos- Ampolas	sergipe	sergipe	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 5,34	R\$ 3.204,00	53,18	R\$ 2,84
<b>Descrição:</b> LEITE DE COCO TRADICIONAL ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, VITAMINABE VITAMINA B9. EMBALAGEM DE 500GR COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA										
61	40,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 5,08	R\$ 203,20	R\$ 5,08	R\$ 203,20	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LIMÃO 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO CASCA LISA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE										
63	150,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 10,60	R\$ 1.590,00	R\$ 10,60	R\$ 1.590,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MAÇÃ 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE										
64	2.000,00	Unidades	pajussara	pajussara	R\$ 3,15	R\$ 6.300,00	R\$ 4,73	R\$ 9.460,00	33,40	R\$ 1,58
<b>Descrição:</b> MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, À BASE DE FARINHA, COM OVOS, NO MÍNIMO DE 0,45G DE COLESTEROL E MÁXIMO DE 13% DE UMIDADE G/100G. EMBALAGEM COM 500G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. 500 GRAMAS										
65	100,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 5,19	R\$ 519,00	R\$ 5,19	R\$ 519,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MACAXEIRA-TIPO BRANCA										
66	100,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 4,68	R\$ 468,00	10,26	R\$ 0,48
<b>Descrição:</b> MAMÃO-CARACTERÍSTICAS MAMÃO PAPAIA 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. GERAIS: MAMÃO FORMOSA										
67	100,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 5,10	R\$ 510,00	R\$ 5,10	R\$ 510,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MANGA 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE.										
68	100,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 7,73	R\$ 773,00	R\$ 7,73	R\$ 773,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MARACUJÁ 1ª QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE.										
69	1.200,00	Unidades	delicia	delicia	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00	R\$ 13,01	R\$ 15.612,00	30,82	R\$ 4,01
<b>Descrição:</b> MARGARINA, MARGARINA VEGETAL DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL E 655 DE LÍPIDIOS EMBALAGEM EM POTE DE 500GR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA										
70	330,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 2,93	R\$ 966,90	R\$ 2,93	R\$ 966,90	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MELANCIA 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO CASCA LISA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA. LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE										
71	1.000,00	Unidades	tio luiz	tio luiz	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	15,48	R\$ 0,65
Subtotal Adjudicado R\$ 230.745,80							Subtotal Orçado: R\$ 298.271,46		22,6389 %	R\$ 67.525,66



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$	
<b>Descrição:</b> MILHO PARA MUNGUNZÁ EMBALAGEM COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.											
72	1.800,00	Unidades	da horta	da horta	R\$ 1,20	R\$ 2.160,00	R\$ 2,68	R\$ 4.824,00	55,22	R\$ 1,48	
<b>Descrição:</b> milho em natura											
73	250,00	Unidades	tio luz	tio luz	R\$ 3,75	R\$ 937,50	R\$ 4,52	R\$ 1.130,00	17,04	R\$ 0,77	
<b>Descrição:</b> MILHO PARA PIPOCA, PACOTE COM 500G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA											
74	2.760,00	Unidades	fugini	fugini	R\$ 3,81	R\$ 10.515,60	R\$ 3,81	R\$ 10.515,60	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM 280G, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NO ATO DA ENTREGA											
75	660,00	Unidades	marata	marata	R\$ 3,59	R\$ 2.369,40	R\$ 4,85	R\$ 3.201,00	25,98	R\$ 1,26	
<b>Descrição:</b> MISTURA PARA BOLO PRÉ PRONTA 450 G, SABORES DIVERSOS, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA											
76	250,00	Unidades	marata	marata	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00	R\$ 8,71	R\$ 2.177,50	13,89	R\$ 1,21	
<b>Descrição:</b> MISTURA PARA MINGAU, DOS 03 TIPOS: ARROZ, MILHO E MULTICERAIS. PRODUTO CONTENDO NUTRIPROTECT+, PROBIÓTICO BIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. EMBALAGEM DE 400G.											
78	4.700,00	Unidades	soya	soya	R\$ 7,30	R\$ 34.310,00	R\$ 9,79	R\$ 46.013,00	25,43	R\$ 2,49	
<b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL TIPO SOJA, EMBALAGEM PET TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM 900ML. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.											
79	240,00	Unidades	marata	marata	R\$ 6,80	R\$ 1.632,00	R\$ 9,42	R\$ 2.260,80	27,81	R\$ 2,62	
<b>Descrição:</b> OREGANO - DESIDRATADO embalagem com 100 gramas											
81	250,00	Unidades	misasi	misasi	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00	R\$ 23,97	R\$ 5.992,50	24,91	R\$ 5,97	
<b>Descrição:</b> OVOS DE PÁSCOA DE CHOCOLATE Ao Leite COM 170g, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS MESES NO ATO DA ENTREGA											
82	250,00	Unidades	pao de mel	pao de mel	R\$ 17,80	R\$ 4.450,00	R\$ 18,07	R\$ 4.517,50	1,49	R\$ 0,27	
<b>Descrição:</b> PANETTONE FRUTAS CRISTALIZADAS: PÃO ALTO E BEM CRESCIDO, PANETONE, COBERTO COM CHOCOLATE E GRANULADO. MASSA ADOCICADA, BEM MACIA. RECHEIO DE GANACHE DE CHOCOLATE FARTO E BEM DOCE. EMBALAGEM SIMPLES, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUE PROTEGE BEM. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, 550G											
83	300,00	Pacotes	pao de mel	pao de mel	R\$ 8,65	R\$ 2.595,00	R\$ 8,65	R\$ 2.595,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> PÃO TIPO FORMA FATIADO PACOTE COM 10 UNIDADES											
84	5.000,00	Unidades	pao de mel	pao de mel	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00	0,00	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> PÃO DE CACHORRO QUENTE, PACOTE COM 10											
87	50,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 6,25	R\$ 312,50	R\$ 6,45	R\$ 322,50	3,10	R\$ 0,20	
<b>Descrição:</b> PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. FORNECIMENTO POR KG.											
88	300,00	Quilogramas	polpfruta	polpfruta	R\$ 8,38	R\$ 2.514,00	R\$ 9,58	R\$ 2.874,00	12,53	R\$ 1,20	
Subtotal Adjudicado R\$ 230.745,80								Subtotal Orçado: R\$ 298.271,46		22,6389 %	R\$ 67.525,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA POLPA DE FRUTA CONCENTRADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 01KG EM SACO DE POLIETILENO LACRADO.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO POLIETILENO LACRADO.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NORMAS DA CNNPA. DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 MESES NO ATO DA ENTREGA										
92	300,00	Unidades	qtal	qtal	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	R\$ 11,68	R\$ 3.504,00	70,89	R\$ 8,28
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE DE 2 LITROS DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA										
93	40,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 3,82	R\$ 152,80	R\$ 3,82	R\$ 152,80	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> repolho IN NATURA										
95	30,00	Quilogramas	cavalinho	cavalinho	R\$ 0,88	R\$ 26,40	R\$ 1,26	R\$ 37,80	30,16	R\$ 0,38
<b>Descrição:</b> SAL MARINHO, PACOTE DE 01 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.										
97	6.210,00	Unidades	marata	marata	R\$ 0,95	R\$ 5.899,50	R\$ 1,14	R\$ 7.079,40	16,67	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> SUCO EM CAIXA DE 200ML, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 1 ANO NO ATO DA ENTREGA										
98	270,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 6,58	R\$ 1.776,60	R\$ 6,58	R\$ 1.776,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TOMATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE (ENTREGA METADE VERDE, METADE MADURO) APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA CNNPA. E COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 03 MESES SOB REFRIGERAÇÃO DE 07 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE.										
99	200,00	Quilogramas	da horta	da horta	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> UVA IN NATURA										
100	264,00	Unidades	caricia	caricia	R\$ 2,08	R\$ 549,12	R\$ 2,08	R\$ 549,12	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> VINAGRE DE ÁLCOOL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 4%. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO DO PRODUTO, COM ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO E DADOS DO FABRICANTE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 230.745,80							Subtotal Orçado: R\$ 298.271,46		22,6389 %	R\$ 67.525,66

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 230.745,80	R\$ 298.271,46	22,6389 %	67.525,66

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Gararu-SE, 11 de Abril de 2023

*Bruna Manoela S. Pereira*  
BRUNA MANOELA DOS SANTOS PEREIRA  
GESTORA DO FMAS